
Companhia de Saneamento do Pará
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00054/2020

 
Às 09:20 horas do dia 02 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00054/2020, referente ao Processo
nº 2020808523, o pregoeiro, Sr(a) ANDRE RABELO QUEIROZ, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP CHATO, COMPRIMENTO
100 M, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1 MM2, MATERIAL DO CONDUTORCOBRE ELETROLÍTICO,
MATERIAL ISOLAMENTO PVC, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, TEMPERATURA OPERAÇÃO 70 °C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 7.656,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:18:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 2
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP CHATO, COMPRIMENTO
100 M, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1 MM2, MATERIAL DO CONDUTORCOBRE ELETROLÍTICO,
MATERIAL ISOLAMENTO PVC, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, TEMPERATURA OPERAÇÃO 70 °C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 11.254,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:18:47

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 3
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP CHATO, COMPRIMENTO
100 M, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1 MM2, MATERIAL DO CONDUTORCOBRE ELETROLÍTICO,
MATERIAL ISOLAMENTO PVC, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, TEMPERATURA OPERAÇÃO 70 °C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 16.830,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento



 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:19:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 4
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP CHATO, COMPRIMENTO
100 M, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1 MM2, MATERIAL DO CONDUTORCOBRE ELETROLÍTICO,
MATERIAL ISOLAMENTO PVC, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, TEMPERATURA OPERAÇÃO 70 °C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 47.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

28/06/2021
10:08:49

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 5
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP CHATO, COMPRIMENTO
100 M, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1 MM2, MATERIAL DO CONDUTORCOBRE ELETROLÍTICO,
MATERIAL ISOLAMENTO PVC, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, TEMPERATURA OPERAÇÃO 70 °C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 64.716,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:19:18

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 6
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP CHATO, COMPRIMENTO
100 M, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, FORMAÇÃO DO CABO 2 X 1 MM2, MATERIAL DO CONDUTORCOBRE ELETROLÍTICO,
MATERIAL ISOLAMENTO PVC, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, TEMPERATURA OPERAÇÃO 70 °C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 60.860,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:19:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 8
Descrição: CABO ELÉTRICO ALTA TEMPERATURA
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO ALTA TEMPERATURA, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ESTANHADO,
TÊMPERA DO CONDUTOR MOLE, FORMAÇÃO DO CABO 1 X 16 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, MATERIAL
ISOLAMENTO EPR, COR DA ISOLAÇÃO PRETA, TEMPERATURA TRABALHO 130 °C, NORMAS TÉCNICAS NBR 9114, BITOLA
FIOS 0,30 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 8.360,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

28/06/2021
10:09:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 9
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, TIPO PP, FORMAÇÃO CONDUTOR 3
X6 MM, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 135.005,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
15:54:06

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA

 
Item: 10
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, TIPO PP, FORMAÇÃO CONDUTOR 3
X6 MM, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 84.465,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:19:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 11
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 1 KV, TIPO PP, FORMAÇÃO CONDUTOR 3
X6 MM, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 62.015,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

28/06/2021
10:09:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 21
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO SINGELO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA E ISENTO DE HALOGÊNIO, TÊMPERA CONDUTOR MOLE,
SEÇÃO NOMINAL 2,5 A 35 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO
TERMOPLÁSTICO, CLASSE ENCORDOAMENTO5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 12.290,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:20:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 22
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO SINGELO, COR DA
COBERTURA PRETA, SEÇÃO NOMINAL 25 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 18.025,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:20:22

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 23
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 12/20 KV, TIPO SINGELO, APLICAÇÃO
INSTALAÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL 70 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO EPR 105
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 9.876,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:20:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 24
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 12/20 KV, TIPO SINGELO, APLICAÇÃO
INSTALAÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL 95 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO EPR 105
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 12.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:21:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 25
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, TIPO PP, NORMAS TÉCNICAS
NBR13249, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO PVC
ANTI-CHAMA, MATERIAL COBERTURA PVC, TEMPERATURA OPERAÇÃO 70 °C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 16.516,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:21:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 26
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE,
SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, COR DO ISOLAMENTO PRETA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90ºC, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS NBR
5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES 1, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 5, TIPO UNIPOLAR,
TEMPERATURAMÁXIMA TRABALHO 90 °C, SOBRECARGA 130 °C, FORMAÇÃO DO CABO 1 X 2,5 MM2, MATERIAL
ISOLAMENTO PVC TIPO ST2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 21.860,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:25:40

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 27
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE,
SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, COR DO ISOLAMENTO PRETA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90ºC, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS NBR
5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES 1, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 5, TIPO UNIPOLAR,
TEMPERATURAMÁXIMA TRABALHO 90 °C, SOBRECARGA 130 °C, FORMAÇÃO DO CABO 1 X 2,5 MM2, MATERIAL
ISOLAMENTO PVC TIPO ST2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 3.078,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:25:20

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 28
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE,
SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, COR DO ISOLAMENTO PRETA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90ºC, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS NBR
5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES 1, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 5, TIPO UNIPOLAR,
TEMPERATURAMÁXIMA TRABALHO 90 °C, SOBRECARGA 130 °C, FORMAÇÃO DO CABO 1 X 2,5 MM2, MATERIAL
ISOLAMENTO PVC TIPO ST2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 6.542,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:25:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 29
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE,
SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, COR DO ISOLAMENTO PRETA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90ºC, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS NBR
5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES 1, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 5, TIPO UNIPOLAR,
TEMPERATURAMÁXIMA TRABALHO 90 °C, SOBRECARGA 130 °C, FORMAÇÃO DO CABO 1 X 2,5 MM2, MATERIAL
ISOLAMENTO PVC TIPO ST2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 665,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:26:06

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 30
Descrição: CABO ELÉTRICO ISOLADO
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE NU, TÊMPERA CONDUTOR MOLE,
SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 0,6/1 KV, COR DO ISOLAMENTO PRETA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS EXTRA FLEXÍVEL ISOLAÇÃO DE HEPR 90ºC, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, NORMAS TÉCNICAS NBR
5410, NBR 7286 E NBR NM 280, QUANTIDADE CONDUTORES 1, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 5, TIPO UNIPOLAR,
TEMPERATURAMÁXIMA TRABALHO 90 °C, SOBRECARGA 130 °C, FORMAÇÃO DO CABO 1 X 2,5 MM2, MATERIAL
ISOLAMENTO PVC TIPO ST2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 9.330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:26:20

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 31
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 12/20 KV, TIPO SINGELO, APLICAÇÃO
INSTALAÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL 120 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO EPR 105
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 1.645,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:26:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 44
Descrição: FIO
Descrição Complementar: FIO, MATERIAL POLIÉSTER, BITOLA 1,10 MM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 1.150 M,
TIPOENCERADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma



Valor Estimado: R$ 41.488,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:30:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 45
Descrição: FIO
Descrição Complementar: FIO, MATERIAL POLIÉSTER, BITOLA 1,10 MM, COR BRANCA, COMPRIMENTO 1.150 M,
TIPOENCERADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 45.790,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:30:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELAMENTO DO ITEM DEVIDO FRACASSO
NA OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA

 
Item: 69
Descrição: PAPEL ISOLANTE
Descrição Complementar: Papel para Isolação Maioflex e=0,18mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.423,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:52:02

Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM CANCELADO DEVIDO FRACASSO NA
OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA A ADMINISTRAÇÃO.

 
Item: 70
Descrição: PAPEL ISOLANTE
Descrição Complementar: Papel para Isolação Maioflex e=0,23mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.273,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:52:12

Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM CANCELADO DEVIDO FRACASSO NA
OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA A ADMINISTRAÇÃO.

 
Item: 71
Descrição: PAPEL ISOLANTE
Descrição Complementar: Papel para Isolação Maioflex e= 0,28mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.453,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

 



Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

25/06/2021
10:52:21

Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM CANCELADO DEVIDO FRACASSO NA
OBTENÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA A ADMINISTRAÇÃO.

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens()

